
ZARZĄDZENIE Nr 580/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 11 marca 2021 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania statutu Teatrowi „Łaźnia Nowa”. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 713 i 1378), zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania statutu Teatrowi „Łaźnia Nowa”. 

            § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.  

            § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie nadania statutu Teatrowi „Łaźnia Nowa”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 1 i 2 oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się statut samorządowej artystycznej instytucji kultury Teatrowi „Łaźnia 

Nowa”, w brzmieniu zgodnym z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LII/682/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. 

w sprawie nadania statutów miejskim instytucjom kultury (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2012 r. 

poz. 3880, z 2016 r. poz. 3910, z 2017 r. poz. 5601, z 2018 r. poz. 2242). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 



UZASADNIENIE 

 

Projekt nowego statutu Teatru „Łaźnia Nowa” opracowano przede wszystkim z uwagi 

na konieczność wprowadzenia nowych zapisów dotyczących celów działalności i zadań Teatru. 

Zapisy te są wprost związane z pozyskaniem przez Instytucję dodatkowej przestrzeni 

zlokalizowanej w przylegającym do Teatru budynku na osiedlu Szkolnym 26 w Nowej Hucie. 

Tzw. „Nowe Skrzydło”, będące częścią zabudowań Zespołu Szkół Elektrycznych, w ostatnich 

latach nie było użytkowane, co było związane ze zmniejszonym zapotrzebowaniem na edukację 

zawodową. Od września 2014 roku prawo użytkowania nieruchomości uzyskał Teatr Łaźnia 

Nowa, który przedstawił wartościową, ciekawą i rozbudowaną wizję wykorzystania 

tej przestrzeni na działalność kulturalno-edukacyjną.  

Wizja ta zaowocowała wpisaniem zadania pt. „Przebudowa i modernizacja budynku 

os. Szkolne 26, tzw. Nowe Skrzydło dla Centrum Artystyczno-Edukacyjnego Dom Utopii” 

do Aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa (załącznik do Uchwały 

nr LXII/1373/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 stycznia 2017 r.), a następnie otrzymaniem 

dofinansowania za środków unijnych w ramach Działania 8.1 Oś priorytetowa VIII Ochrona 

dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko 2014–2020. Środki dofinansowania z Unii Europejskiej, w wysokości 

13 150 134,42 zł, były przeznaczone na przebudowę oraz modernizację sąsiadującego 

z Teatrem Łaźnia Nowa budynku a następnie jego adaptację na cele kulturalno-edukacyjne 

(w tym na zakup sprzętu i wyposażenia pomieszczeń dla uruchomienia takiej działalności).  

Dzięki realizacji zadania inwestycyjnego, Teatr zyskał blisko 2 200 m2 powierzchni 

użytkowej, z której korzystać będzie szeroka grupa odbiorców. Dom Utopii będzie ważnym 

ośrodkiem rozwoju sztuki współczesnej. Celem jego działania, w wymiarze długofalowym, jest 

coraz lepsze wykorzystanie potencjału kulturowego miasta na rzecz edukacji kulturowej 

społeczeństwa i zwiększenia jego uczestnictwa w kulturze a także rozwój sztuki współczesnej 

w Krakowie oraz rozumienie dziedzictwa kulturowego. Co za tym idzie, oczekiwanymi 

rezultatami stworzenia Domu Utopii jest wzrost poziomu kompetencji kulturowych odbiorców 

oraz postaw kreatywnych, jako ważnych elementów konkurencyjności gospodarki 

oraz rewitalizacji dzielnicy Nowa Huta. Takie zapisanie celów działania i zadań Instytucji oraz 

dookreślenie zakresu działalności gospodarczej prowadzonej przez Teatru umożliwi szersze 

pozyskiwanie środków finansowych na prowadzenie Instytucji z dodatkowych źródeł.  

Rozpoczęcia działania przez Dom Utopii planowane jest na kwiecień 2021 roku.  

 

Proponowane zmiany nie rodzą skutków finansowych po stronie Gminy Miejskiej 

Kraków, w szczególności są bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymagają 

zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz nie wymagają poniesienia innych 

dodatkowych wydatków na funkcjonowanie UMK. Zmiany te nie będą też powodować 

w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed ich wprowadzeniem. 


